Дело №2-40-587/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

	02 июня  2023 года                                                                  г. Евпатория
	Мировой  судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова А.Э.,
при секретаре судебного заседания Скорицкой О.Д.,
с участием ответчиков Песоцкой А.В., Песоцкого С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Песоцкой Алле Владимировне, Песоцкому Сергею Владимировичу, действующих в своих интересах и интересах несовершеннолетних детей Песоцкой Каролины Сергеевны и Песоцкой Арины Сергеевны о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени,
УСТАНОВИЛ:
		Руководствуясь ст. ст. 98, 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Песоцкой Алле Владимировне, Песоцкому Сергею Владимировичу, действующих в своих интересах и интересах несовершеннолетних детей Песоцкой Каролины Сергеевны и Песоцкой Арины Сергеевны о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени– удовлетворить частично.
Взыскать с  Песоцкой Аллы Владимировны (паспорт гражданина Российской Федерации 3914 395208, выдан 21.06.2014 г. ФМС, к/п 900-003) в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  (ОГРН 1149102183735) задолженность  по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с  октября 2019 года по январь 2023 года в размере 3420 (три тысячи четыреста двадцать) рублей 09 копеек, пени за период с октября 2019г. по 02.06.2023г. в размере 650 (шестьсот пятьдесят) рублей 50 копеек, а также производить взыскание пени, в соответствии с п. 14.1 ст. 155 ЖК РФ, с 02.06.2023 г. до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать с  Песоцкого Сергея Владимировича (паспорт гражданина Российской Федерации 3919 435267, выдан 07.11.2019 г. МВД по Республике Крым, к/п 910-005) в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  (ОГРН 1149102183735) задолженность  по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с  октября 2019 года по январь 2023 года в размере 684 (шестьсот восемьдесят четыре) рублей 02 копеек, пени за период с октября 2019г. по 02.06.2023г. в размере 130 (сто тридцать) рублей 10 копеек, а также производить взыскание пени, в соответствии с п. 14.1 ст. 155 ЖК РФ, с 02.06.2023 г. до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать солидарно с  Песоцкой Аллы Владимировны (паспорт гражданина Российской Федерации 3914 395208, выдан 21.06.2014 г. ФМС, к/п 900-003)  и  Песоцкого Сергея Владимировича (паспорт гражданина Российской Федерации 3919 435267, выдан 07.11.2019 г. МВД по Республике Крым, к/п 910-005) как с законных представителей несовершеннолетних детей Песоцкой Каролины Сергеевны и Песоцкой Арины Сергеевны в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  (ОГРН 1149102183735) задолженность  по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с  октября 2019 года по январь 2023 года в размере 4104 (четыре тысячи сто четыре) рублей 11 копеек, пени за период с октября 2019г. по 02.06.2023г. в размере 780 (семьсот восемьдесят) рублей 60 копеек, а также производить взыскание пени, в соответствии с п. 14.1 ст. 155 ЖК РФ, с 02.06.2023 г. до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать солидарно с  Песоцкой Аллы Владимировны (паспорт гражданина Российской Федерации 3914 395208, выдан 21.06.2014 г. ФМС, к/п 900-003)  и  Песоцкого Сергея Владимировича (паспорт гражданина Российской Федерации 3919 435267, выдан 07.11.2019 г. МВД по Республике Крым, к/п 910-005) в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  (ОГРН 1149102183735) государственную пошлину  в размере 400 (четыреста) рублей.
В остальной части исковых требований - отказать.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                      /подпись/                                    А.Э. Аметова

Копия верна
Решение не вступило в законную силу
Мировой судья                                                                        А.Э. Аметова
Секретарь                                                                                О.Д. Скорицкая
02.06.2023 г.